
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 06/06/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TA­RANTO
 
P.O. Puglia F.S.E. 2007/2013. Avviso TA/02/2012. Approvazione della graduatoria finale per
l’assegnazione della “borsa lavoro” per complessive 50 unità da accompagnare nell’inserimento
aziendale.
 
 
 
RELAZIONE D’UFFICIO
 
Come previsto nel Piano di attuazione delle attività formative delegate 2012, con DD. n. 69 del 12 aprile
2012 è stato approvato anche l’Avviso pubblico TA/02/2012 pubblicato sul BURP n. 53/2012, con lo
scopo di porre in essere procedure per l’assegnazione di complessive 50 “borse lavoro” in favore di
soggetti disoccupati ed inoccupati anche iscritti nelle liste di mobilità ai sensi della legge 236/93 che non
beneficiano di alcuna indennità, residenti nella provincia di Taranto, a valere sull’Asse II Occupabilità
categoria 66.
In esito all’Azione 2 dell’Avviso TA/03/2012, con cui si è previsto l’affidamento all’esterno del servizio di
supporto all’assegnazione delle “borse Lavoro” sino a conclusione dell’esperienza progettata, è stata
assegnata a Programma Sviluppo l’attività riguardante l’ammissibilità delle candidature, la pre-selezione
dei candidati ammessi, il reclutamento delle aziende ospitanti nonché l’accompagnamento dei soggetti
assegnatari delle borse in argomento.
Con Determinazione Dirigenziale 186/2012 è stata nominata la Commissione preposta a seguire le fasi
di entrambi gli Avvisi sino all’individuazione dei destinatari ammessi e non ammessi ai percorsi di
inserimento.
Conclusi i lavori per l’ammissibilità delle candidature, la Commissione ha redatto l’elenco dei soggetti
Ammessi e Non Ammessi alla fase successiva, approvato con atto dirigenziale n. 221/2012 e pubblicato
sul sito istituzionale dell’Ente.
Con Determinazione Dirigenziale n. 37 del 12.02.2013 sono stati approvati e pubblicati sul sito
istituzionale dell’Ente l’Elenco di precedenza per l’accesso al colloquio informativo-motivazionale,
facendo fede a quanto disposto nell’Atto n. 230/2012.
Con Determinazione Dirigenziale n. 225 del 14.11.2012 è stata nominata la Commissione che curerà la
fase di selezione degli aspiranti borsisti consistente in dei colloqui individuali, scouting finalizzati
all’inserimento occupazionale nei contesti aziendale per l’assegnazione delle 50 borse.
A conclusione dei lavori la Commissione ha individuato i 50 soggetti da inserire in azienda con borsa
lavoro, redigendone l’elenco consegnato a questo Servizio da programma Sviluppo - nota n.
TA/SM/212/2013 del 9 aprile 2013.
Si propone pertanto di procedere all’approvazione dell’Elenco degli assegnatari delle borse lavoro di cui
all’Avviso TA/02/2012, composto da n. 50 unità (n. 1 Blanda Rosa Barbara - n. 50 Mosca Francesco),
cinque delle quali appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della legge n.68/1999 elencate dal n. 46 al

1



n. 50, che sarà pubblicato sul BURP e sul sito istituzionale dell’Ente.
 
L’Istruttore Direttivo
Gregorio Russo
 
 
IL DIRIGENTE
 
Visto l’Avviso pubblico TA/02/2012 - Asse II Occupabilità categoria 66 - P.O. Puglia FSE 2007/2013,
pubblicato sul BURP n. 53/2012;
 
Viste le Determinazioni Dirigenziali richiamate in narrativa;
 
Vista la nota n. TA/SM/212/2013 del 09.04.2013, acquisita al protocollo del Servizio in data 18.04.2013,
con la quale Programma Sviluppo ha trasmesso ufficialmente la graduatoria finale dell’Avviso
TA/02/2012;
 
Visti gli atti d’ufficio;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare integralmente la relazione d’ufficio che qui si intende trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente Atto;
2. di prendere atto dei lavori della Commissione all’uopo nominata con Atto dirigenziale n. 225 del
14.11.2012, così come riportati nel Verbale n. 6 del 9 aprile 2013;
 
3. di prendere atto ed approvare, per l’Avviso TA/02/2012, l’unita graduatoria finale dei candidati che
sono risultati idonei all’inserimento aziendale e dunque assegnatari della borsa lavoro, redatta dalla
Commissione di cui al precedente punto 2 sulla base delle risultanze dell’elenco di precedenza, del
colloquio informativo motivazionale e dell’esito dei colloqui con le aziende, composta da 50 unità - al n. 1
Blanda Rosa Barbara - al n. 50 Mosca Francesco, cinque delle quali, nel rispetto delle prescrizioni
dell’Avviso stesso, appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della legge n.68/1999, elencate dal n. 46 al
n. 50;
 
4. di dare atto dell’impegno di €.250.000,00 (n. 50 “borse lavoro” per un valore di borsa pro capite pari
ad €.5.000,00 inclusa l’accensione dell’assicurazione INAIL e rischio civile) assunto con Determinazione
Dirigenziale n.180/2012 - cap. 73830 bilancio 2011 imp. 275/1, in favore di Programma Sviluppo che
curerà l’erogazione della borsa in favore dei soggetti di cui alla graduatoria menzionata al precedente
punto 2;
5. di stabilire che allo scadere di 60 giorni decorrenti dall’avvio delle 50 borse, si proceda ad accertare
eventuali economie rivenienti da rinunce, intervenute anche successivamente all’inserimento in azienda,
e che le stesse siano impiegate a finanziare nuovi percorsi individuando i destinatari dall’elenco di
precedenza approvato con Atto dirigenziale n.37/2013, seguendo la stessa procedura che ha condotto
alla redazione della graduatoria di cui al precedente punto 2;
 
6. di stabilire che le graduatorie approvate con il presente atto siano pubblicate, con valore di notifica

2



agli interessati, sul BURP e sul sito ufficiale dell’Ente;
 
7. di inviare copia del presente Atto all’Autorità di Gestione della Regione Puglia per gli eventuali
adempimenti di competenza.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia
 
Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del
comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
Il Dirigente del Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci

3


